- 1 -

各報道機関 様

第７７回全国茶品評会で

うれしの茶が全国一位を受賞しました！

福岡県八女市にて第７７回全国茶品評会が開催され、審査結果が発表されました。結果につい

ては下記のとおりです。

また、先日お知らせしましたとおり、８月２８日(月)に佐賀県農業協同組合 みどり地区茶

業部会から市長への結果報告会を開催しますので、取材等のご協力をよろしくお願いします。

＜第７７回全国茶品評会 結果＞

蒸し製玉緑茶の部門

産地賞   第 1位

個人の部  農林水産大臣賞  三根 孝之さん

釜炒り茶の部門

     産地賞   第 1位

     個人の部  農林水産大臣賞  山口 孝子さん

＜第７７回全国茶品評会 結果報告会＞

日 時 令和５年８月２８日（月）１５：００～予定(定例記者会見終了後)

  場 所 嬉野市役所 塩田庁舎 ３－２会議室

＜お問い合わせ＞

嬉野市役所 茶業振興課

℡０９５４－４２－３３０８

令和５年８月２５日配信